PRISHTINA

Republika e IXosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N&é Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-68708/25 dt.19.05.2025,(me eLeja 00355) n€ emér
t& aplikuesve: Arita, Arta dhe Besa Haxhiu, Ilir Tafa dhe Skender Shala nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet t&
caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksit t& ndértesave individuale banimore / shtépive familjare — 36 shtépi t€Tipi: “A”, “B ”, “C”?, “D” me
B+P+2, si dhe “Ndértesa Afarist” me B+P+1, “Kopsht i fémijéve” me B+P+1, si dhe “Kompleksi sporti-
rekreativ” né kuadér té PZHU-se, konkretisht parcelave kadastrale nr. 490-1, 491-3, 491-4 & 491-5 ZK Zllatar€.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 29.05.2025 deri mé 12.06.2025, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net;

Kushtet e propozuara té ndértimit - Tipi: “A”, “B”, “C”, “D” me B+P+2, si dhe “Ndértesa Afarist” me

B+P+1, “Kopsht i fémijéve” me B+P+1, si dhe “Kompleksi sporti-rekreativ”

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Arg e klasit 5 / Toké ndértimore

b. Vijarregulluese 0.00m’

c. Vija ndértimore 5.00m’ nga vija rregulluese

d. Laﬁésia e lejuar ng pzop.or?ion me distapcén nga kufijté e - 930m’ /5.0 m’
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

- . ; . ) i o 9.30m’ / 0.00m’ anésore majtas

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté . o ;

anésor dhe t& pasmé té parcelés kadastrale 2.80m"/ 0.00 ny’ anbsoeifiathiag
~9.30m’ /2.0 +7.00m’ ¢ pasme

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40%
sipérfagen e parcelés kadastrale Min.80m? & max.280m?

g. P_él:gipdja e sipérfaﬂes se gjelbéruar né proporcion me ISHGT=40%
sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me 0.6+0.8
sipérfagen e parcelés kadastrale Min.160m? & max.560m?

i. Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né ISHPN=40 - 60 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Min.120m? & max.420m?

B I\.J‘umri i 1'1.apési1'ave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 36VP t& brendshme & 20 VP t& jashtém
té parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

1. Materialet né sipérfaqet e jashtme t& ndértesave t& reja FFasadé termike, Fasadé Arkilike

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikohet O

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:

0. A éshté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Vecanta té Mbrojtura?

Po o Jo x Nukaplikohet © Sgaro:

N& bazé t& Udhézimit Administrativ t8 MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe I t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofiojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publikohet ng ueb-faqe t&€ Komunés.

N& té gjitha komentet g&/pe
shénuar né patagrafin 1/ig

Zyrtari:

Fage | prej 1
Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: -+ 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




